8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 26 de Novembro de 2018.
torna público, que realizará
a seguinte licitação: Objeto:
Contratação de empresa
para execução de obra de
pavimentação da Rua Julio Cesar
Porto de Brito, localizada no
Bairro Nossa Senhora Aparecida,
neste Munícipio. Abertura:
13/12/2018 às 08h00min. Edital
no site www.pmav.es.gov.br.

Atílio Vivacqua-ES, 23/11/2018.

Santa Louzada Campos Santos
Presidente da CPL

Protocolo 442537

Barra de São Francisco

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços

000003/2018

1. Síntese do objeto: Contratação
de empresa para construção de
uma Unidade Básica de Saúde
(UBS), no Bairro Vila Vicente,
nesta municipalidade, conforme
Planilha Orçamentária, Projeto,
Memorial e Cronograma anexos.
2. Tipo de licitação: Tomada de
Preços 000003/2018 - MENOR
PREÇO GLOBAL.
3. Audiência para recebimento,
abertura dos envelopes e
julgamento da documentação e das
propostas: às 09:00 horas do dia
11 de dezembro de 2018.
4. Local para a audiência,
informações e obtenção do
Edital e seus anexos: Comissão
Permanente de Licitação, sito na
Alameda Santa Terezinha, nº 100,
Bairro Vila Landinha, na cidade de
Barra de São Francisco - Estado do
Espírito Santo, ou através do site
www.pmbsf.es.gov.br.

Barra de São Francisco,
23 de novembro de 2018.

Mirella Neves Ricardo
Presidente da Comissão
Permanente de Licitação

Protocolo 442626

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BREJETUBA/ES

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL
N.º 27/2018/PMB

Licitação exclusiva para MEI,
Microempresas, Empresas de
Pequeno Porte e Equiparados
Objeto: Fornecimento de produtos
alimentícios para merenda escolar
destinada a alunos da Rede
Municipal de Ensino, durante o
ano letivo de 2019. Abertura e
julgamento às 09:00 horas do
dia 11 de dezembro de 2018. Os
interessados poderão adquirir o
edital e anexos no site: http://
www.brejetuba.es.gov.br Demais
informações: 27 3733 1224.
Brejetuba - ES, 23 de novembro de
2018.

Siolek Zambom
Pregoeiro

Protocolo 442521

Cachoeiro de Itapemirim

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Cachoeiro de
Itapemirim-ES, através da
Equipe de Pregão, torna público
a RETIFICAÇÃO do certame
licitatório, alterando a respectiva
data de abertura, conforme
segue: Pregão Presencial nº.
031/2018. Objeto: Contratação
de empresa especializada para
prestação de serviços de locação
de ônibus para transporte de
alunos universitários. Data/
horário limite para recebimento/
protocolo dos envelopes:
07/12/2018 até as 09:00hs.
Data/horário da sessão pública:
07/12/2018 às 10:00hs. Local: Av.
Brahim Antônio Seder, nº. 96 / 2º.
andar - Centro, Ed. Centro Adm.
“Hélio Carlos Manhães” (antigo
SESC) Cachoeiro de Itapemirim.
Edital Retificado à disposição na
Sede da Coordenadoria Executiva
de Compras Governamentais e site:
www.cachoeiro.es.gov.br/licitacao.

Cachoeiro de Itapemirim/ES,
23/11/2018.

Lorena Vasques Silveira
Pregoeira Oficial

Protocolo 442707

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Cachoeiro de
Itapemirim-ES, através da CPL,
torna público para conhecimento
dos interessados a realização
do certame licitatório: Tomada
de Preços nº 016/2018 -
Processo nº 30.226/2018. Objeto:
Contratação de empresa para
conclusão da construção
de escadaria, drenagem e
pavimentação - escada 01:
ligando as ruas José Antônio
Santana X Sargento Valdimir
Simões - escada 02: ligando as
ruas José Antônio Santana X
Edith S. Machado - bairro Zumbi
- Cachoeiro de Itapemirim/
ES. Data/horário limite para
recebimento/protocolo dos
envelopes: 13/12/2018 até as
09:30 horas. Data/horário da
sessão pública: 13/12/2018 às
10:00 horas.
Local: Av. Brahim Antônio
Seder, nº. 96 / 2º and - Sala
de Licitação - Centro, Centro
Admin. “Hélio Carlos Manhães”,
nesta cidade. Edital à disposição
na Coordenadoria Executiva de
Compras Governamentais e no site:
www.cachoeiro.es.gov.br/licitacao.

Cachoeiro de Itapemirim/ES,
23/11/2018.

Fábio Gomes de Aguiar
Presidente da CPL

Protocolo 442712

AVISO DE SUSPENSÃO

O Município de Cachoeiro de
Itapemirim-ES, através da
Equipe de Pregão, torna público a
SUSPENSÃO sine die do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 051/2018 -
SRP - ID 743907, cujo objeto é a
Aquisição de veículos 1.6 e tipo

pickup com cabine dupla, com
reserva de cotas para ME/EPP.
Nova data de realização do certame
será publicada posteriormente.

Cachoeiro de Itapemirim/ES,
23/11/2018

Lorena Vasques Silveira
Pregoeira Oficial

Protocolo 442705

Cariacica

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
REFERENTE EDITAL DE TOMADA

DE PREÇOS N.º 017/2018.

Processo n.º 19.975/2018
O Município de Cariacica, torna
público para amplo conhecimento,
que a Sra Secretária Municipal de
Assistência Social, HOMOLOGOU a
TOMADA DE PREÇOS nº 017/2018,
referente a contratação de empresa
especializada para construção
da unidade de acolhimento
institucional, localizada no bairro
Morada de Santa Fé, município
de Cariacica/ES, que teve como
vencedora a empresa P.S SERVIÇOS
DE MANUTENÇÃO E CONSTRUÇÃO
LTDA ME com valor global de R$
518.000,00 (quinhentos e dezoito
mil reais).
Cariacica-ES, 22/11/2018

Solismara de Oliveira T.
Delarmelina

Secretária Municipal
de Assistência Social

Protocolo 442742

Castelo

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Castelo,
torna público a SUSPENSÃO do
Pregão Presencial Nº 161/18,
para adequação no Termo de
Referência.

Castelo-ES, 23/11/18

Felipe Siqueira Pires
Pregoeiro

Protocolo 442561

Domingos Martins

PREFEITURA MUNICIPAL DE
DOMINGOS MARTINS

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Domingos
Martins torna público que fará
realizar licitação, especificada a
seguir:

TOMADA DE PREÇOS
Nº 00011/2018

Objeto: Contratação de empresa
de engenharia especializada para
execução de obra de Recuperação
de Erosão de Trecho da Rodovia  ES
465, com drenagem e pavimentação
na Rua Principal e na Rodovia João
Ricardo Schorling, na Sede do
Municiípio de Domingos Martins -
ES, Termo de Convênio 089/2018/
SEDURB, com fornecimento de mão

de obra, materiais e ferramentas,
conforme planilha, projetos e
cronograma físico financeiro
Data de abertura: 12 de
Dezembro de 2018 - 09:00 horas
Valor da Obra: R$ 522.764,50
INFORMAÇÕES E CÓPIA DO
EDITAL: Comissão Permanente
de Licitação - Rua Bernardino
Monteiro, 22, Centro, Domingos
Martins - ES; Tel.(27) 3268-3214,
no horário de 08:00 às 11:00 e de
13:00 às 16:00 horas; site: www.
domingosmartins.es.gov.br.

Domingos Martins - ES,
 23 de Novembro de 2018.

Rogério Aldemir da Penha
Presidente da CPL

Protocolo 442741

Guarapari

ABERTURA DE PROPOSTA
TÉCNICA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA
 Nº 005/2018

PROCESSO Nº: 10.021/2017

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA/INSTITUIÇÃO PARA
A REALIZAÇÃO DO CONCURSO
PÚBLICO DO MAGISTÉRIO
MUNICIPAL VISANDO O
PREENCHIMENTO DOS CARGOS
DE PROFISSIONAIS DA
EDUCAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE GUARAPARI - ES.

O Município de Guarapari-ES,
torna público que fará abertura
dos envelopes de PROPOSTA
TÉCNICA da concorrência pública
em epígrafe, no dia 29 de novembro
de 2018, às 09:00 horas, na sala
da Comissão Permanente de
Licitações, na Sede da PMG.
Guarapari, 23 de novembro de 2018.

LUCIANE NUNES DE SOUZA
PRESIDENTE COPEL

Protocolo 442664

RESULTADO DA FASE DE
HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA
 Nº 007/2018

PROCESSO Nº: 22624/2018

A Prefeitura Municipal de Guarapari,
Estado do Espírito Santo, torna
público o resultado de habilitação
da concorrência em epígrafe, que
tem como objeto a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA E INTERVALOS
E DRENAGEM EM DIVERSAS
RUAS DOS BAIRROS DESTE
MUNICIPIO - SEMOP, onde
foram HABILITADAS as licitantes:
1) ROCCO CONSTRUTORA E
INCORPORADORA LTDA; 2)
CONSTRUTORA PREMOCIL
LTDA; 3) LOCKIN LOCAÇÃO
EIRELI; 4) MAKRON
CONSTRUÇÕES LTDA EPP;
5) RDJ ENGENHARIA LTDA;
6) CONNECT CONSTRUÇÕES
E INCORPORAÇÕES LTDA;
7) PELICANO CONSTRUÇÕES

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-11-26T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial